
 

 

                   ORDEM DE SERVIÇO 
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 001/2024 
DATA: 01/04/2024 

PROCESSO Nº. 33/2023 TOMADA DE PREÇOS Nº. 001-2023-TP 

OBJETO: 

“Contratação de empresa especializada em obras de engenharia para a execução e Implantação de Unidade 

de Beneficiamento de Mel no Território Bacia do Paramirim, na Comunidade Fundão dos Cardosos, no 

Municipio- Paramirim/Bahia, em atendimento ao CONVÊNIO DE Nº 102/2023, firmado entre a Secretaria 

de Desenvolvimento Rural- SDR e o Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do 

Paramirim”  

PRAZO PARA EXECUÇÃO:  

O prazo para execução será de 06 (seis) meses, a partir da emissão desta. 

CUSTO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO:                   

R$ 319.385,99 (trezentos e dezenove mil, trezentos e oitenta e cinco reais e noventa e nove centavos)            

AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DO SERVIÇO: 

A avaliação da qualidade, bem como o aceite do serviço executado serão realizados de acordo com a 

verificação do cumprimento das atribuições por servidor designado pelo decreto 008, de 07 de abril de 

2022, a saber o responsável técnico Hugo Aragonez da Silva Araújo, inscrito no CREA BA n° 70.353D. 

LOCAIS DE EXECUÇÃO DAS OBRAS: 

Comunidade Fundão dos Cardosos, Paramirim/Bahia 

 

Em cumprimento aos dispositivos previstos em lei, e tendo em vista a assinatura do Contrato nº. 17-

2024, datado de 01/04/2024, atendendo as exigências legais para a concessão mencionada, fica 

notificada a empresa CORREIA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 07.821.526/0001-

81, que a data para o início dos serviços será em 02.04.2024 sendo o prazo previsto para a sua 

execução de 06 (seis) meses, contados a partir da data estabelecida acima, conforme combinado e 

aprovado pela parte interessada abaixo assinada. 

 

 

Gilvânio Antônio dos Santos 

PRESIDENTE DO CDS- BACIA DO PARAMIRIM 

 
 

  


